1

令和３年度 鶴岡市藤島ふれあい食センター運営委員会会議録（概要）

〇日時   令和４年２月１７日（木）午後３：４５～４：４５

〇会場   鶴岡市藤島ふれあい食センター ふれあいホール

〇報告事項 （１）令和３年度運営状況について

      （２）令和４年度学校給食費について

〇協議事項 （１）令和４年度運営方針について（案）

      （２）その他

〇出席委員

  今井綾子委員、工藤征則委員、樋口佳奈委員、三浦有梨委員、富樫貴子委員、

保科恵梨香委員、齋藤奈都委員、百瀬裕慶委員、佐藤正規委員

〇欠席委員

  成田 愛委員、井上佳奈子委員、山口秀喜委員、五十嵐理恵子委員、深澤一雄委員

〇事務局

  所長 井上克浩、専門員 小林博之、栄養教諭 荒木安子、栄養士 髙橋 桃

〇公開・非公開の別 公開

〇傍聴者の数 ０人

１ 開会（事務局）

２ あいさつ（所長）

３ 委員長の選任

   委員長に今井綾子委員を選任

   委員長あいさつ

４ 報告  (議長：今井委員長)

   報告第 1 号 令和３年度運営状況について

   報告第２号 令和４年度学校給食費について

    事務局 資料に沿って説明。

  【質疑】

2

   議長：只今の報告について、聞きたい点やご意見などありましたらどうぞ。

   議長：特になければ、報告第１号、２号の質疑を終了します。

５ 協議

   議第１号 令和４年度運営方針について（案）

    事務局 資料に沿って説明。

  【質疑】

   議長：只今説明があった令和 4 年度運営方針（案）についてご質問はありませんか。

   議長：特になければ、令和４年度運営方針（案）の質疑を終了してよろしいでしょうか。

   議長：令和４年度運営方針（案）について承認される方の挙手を求める。

      ＜一同承認＞

   議長：只今承認されましたので、令和 4 年度運営方針の（案）を取ってくださるようお願

い致します。

６ その他

   議長：その他として、委員の皆さまからなにかありませんか。

   議長：事務局からなにかありませんか。

   事務局：資料２４～２５ページ地場産農産物使用状況について説明。

   議長：それでは他に無いようですので、以上で議事を終了します。

７ 閉会（事務局）